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Kasım ayı sonunda havaların keskin şekilde soğuması, kışlık tahıl ürünleri ve kışlık kanolanın
vejetasyonunu sonlandıracak.

Aralık ayında agrometeorolojik koşullar, iklim normlarına yakın sıcaklıklar tarafından belirlenecek
ve bu da sonbahar ürünlerini ülkenin çoğu bölgesinde dorman (uyku) halinde tutacak. En
güneydeki bazı bölgelerde ve Karadeniz kıyısı boyunca istisnalar mümkündür. Bu alanlarda,
nispeten daha sıcak günlerde, özellikle ayın ikinci on günlük döneminin ilk yarısında, maksimum
sıcaklıkların 10ºC'nin üzerinde tahmin edildiği zamanlarda, ortalama günlük değerler kışlık tahıl
ürünlerinde vejetatif süreçlerin yeniden başlaması için gerekli olan biyolojik minimuma ulaşacak,
ancak ürünlerin fenolojik evrelerinde bir değişiklik beklenmemektedir.

Bu yıl, sonbahar kuraklığı tarla bölgelerinin birçok yerinde kışlık tahıl ürünleri ve kanolanın ekimini
ve ilk gelişim aşamalarını geciktirdi. Kışın başlangıcında, buğdayın baskın büyüme aşaması
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üçüncü yaprak olacaktır. Ürünlerin bir kısmı, özellikle agroteknik zaman dilimi içinde ekilenler,
kardeşlenme aşamasında olup bu durum başarılı bir şekilde kışı geçirmeleri için ön koşuldur.
Kasım ayının ikinci yarısında ekilen geç ekilmiş buğday ve arpa ürünleri, kışa zayıf bir şekilde
gelişmiş, çıkış fazında ve yaprak oluşumunun ilk aşamasında gireceklerdir.

Agroteknik zaman dilimi içinde ekilen ve sonbahar kuraklığının olumsuz etkilerini atlatmış olan
kanola, rozet aşamasında (6–8 yaprak) kışı geçirecektir. Güney Bulgaristan'daki ürünlerin bir
kısmı, toprak nemi eksikliği sonucunda sonbahar vejetasyonu sırasında bir rozet oluşturamadı ve
bu nedenle kış boyunca kışa dayanıklılıkları azalmış olacaktır.

Aralık ayında, bazı yerlerde eksi 15ºC'ye kadar düşmesi tahmin edilen minimum sıcaklık değerleri,
kar örtüsü olmayan koşullarda daha uzun bir süre devam ettiğinde, geç ekilen ve gelişiminde geri
kalmış kışlık tahıl ürünleri ve kanola ürünleri için kış zararı riski oluşturacaktır.

Ay boyunca tahmin edilen yağışlar norm civarında ve üzerinde olacak ve 100 cm toprak
katmanındaki sonbahar nem rezervlerini artıracaktır. Kasım ayı sonunda, ülkenin çoğu bölgesinde
kışlık tahıl ürünleri için 50 ve 100 cm katmanlardaki toprak nem rezervleri tarla kapasitesinin (TK)
%80–85'inin üzerindeydi. En yüksek seviyeler, TK'nin %90'ından fazlası, Sofya Ovası'nda, Kuzey
Bulgaristan'ın bazı yerlerinde (Nikolaevo, Borima agrometeoroloji istasyonları) ve Balkan Altı
vadilerinde (Kazanlık agrometeoroloji istasyonu) kaydedildi. Mevsime göre alışılmadık şekilde
düşük, TK'nin %65'inin altında nem rezervleri ise güney bölgelerdeki bazı yerlerde (Haskovo,
Sliven agrometeoroloji istasyonları) görüldü.
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